
Beschlussvorschläge: 

1. Alternative, wie beantragt: 

 

2. Änderung der Geschäftsordnung 

Des Gemeinderats Eichenau 

(Geschäftsordnung- GeschO) 

vom 06. Mai 2020 

 

Auf Grund des Art. 45 a Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat 

Bayern erlässt der Gemeinderat Eichenau folgende Änderung der Geschäftsordnung: 

 

§ 1  

Ergänzung der Geschäftsordnung 

§ 29 Abs. 4 der Geschäftsordnung vom 06. Mai 2020 wird gemäß Gemeinderatsbeschluss 

vom 03.05.2022 um einen weiteren Satz, der nach Satz 1 eingefügt wird, ergänzt. Die 

Sätze 2 und 3 werden sodann zu den Sätzen 3 und 4. 

Absatz 4 soll sodann, wie folgt lauten: 

 

Vor der Abstimmung soll der Antrag verlesen werden. 

Wenn der Wortlaut des Beschlusstextes in der Diskussion geändert wurde, soll der 

geänderte Beschlusstext auf der Videoleinwand dargestellt werden. 

Der oder die Vorsitzende formuliert die zur Abstimmung anstehende Frage so, dass sie 

mit „Ja“ oder „Nein“ beantwortet werden kann. 

Grundsätzlich wird in der Reihenfolge „ja“- „nein“ abgestimmt. 

 

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

Die Änderung der Geschäftsordnung tritt mit Wirkung vom 05.05.2022 in Kraft. 

 

 

Eichenau, den 03.05.2022 

 

Peter Münster 

Erster Bürgermeister 



2. Alternative, Vorschlag der Verwaltung: 

 

 

2. Änderung der Geschäftsordnung 

Des Gemeinderats Eichenau 

(Geschäftsordnung- GeschO) 

vom 06. Mai 2020 

 

Auf Grund des Art. 45 a Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat 

Bayern erlässt der Gemeinderat Eichenau folgende Änderung der Geschäftsordnung: 

 

§ 1  

Ergänzung der Geschäftsordnung 

§ 29 Abs. 4 der Geschäftsordnung vom 06. Mai 2020 wird gemäß Gemeinderatsbeschluss 

vom 03.05.2022 um einen weiteren Satz, der nach Satz 1 eingefügt wird, ergänzt. Die 

Sätze 2 und 3 werden sodann zu den Sätzen 3 und 4. 

Absatz 4 soll sodann, wie folgt lauten: 

 

Vor der Abstimmung soll der Antrag verlesen werden. 

Wenn der Wortlaut des Beschlusstextes in der Diskussion geändert wurde, soll der 

geänderte Beschlusstext, auf Antrag des Gemeinderates, auf der Videoleinwand 

dargestellt werden. 

Der oder die Vorsitzende formuliert die zur Abstimmung anstehende Frage so, dass sie 

mit „Ja“ oder „Nein“ beantwortet werden kann. 

Grundsätzlich wird in der Reihenfolge „ja“- „nein“ abgestimmt. 

 

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

Die Änderung der Geschäftsordnung tritt mit Wirkung vom 05.05.2022 in Kraft. 

 

 

Eichenau, den 03.05.2022 

 

Peter Münster 

Erster Bürgermeister 


